ПРИКАЗ

«_____» _________  201__ г.                                                                               № __________

О создании комиссии для проверки знаний по ПТМ

        На основании п.п. 40. 41. приказа министерства РФ по делам  ГО, ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12 декабря 2007 года N 645 Об утверждении Норм пожарной безопасности "Обучение  мерам пожарной безопасности работников организаций"

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать квалификационную комиссию для проведения проверки знаний требований пожарной безопасности руководителей, специалистов и работников ООО «__________» в следующем составе:

__________________, главный инженер – председатель комиссии;

__________________, зам. начальника по общим вопросам - зам. председателя комиссии;

__________________, начальник службы ПБ и ОТ – член комиссии;

__________________, инженер службы ПБ и ОТ - секретарь.

2. Начальнику службы ПБ и ОТ ____________, разработать и представить на утверждение программы обучения по ПТМ для различных категорий работников.
3. Квалификационной комиссии, организовать проведение проверки знаний требований пожарной безопасности руководителей, специалистов и работников предприятия после их обучения без отрыва от производства по утвержденным  программам пожарно-технического минимума (ПТМ).
4. Назначить ответственными за проведение обучения работников по ПТМ на предприятии без отрыва от производства:

- начальника службы ПБ и ОТ _______________.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного инженера ООО «______».

Директор ООО «_______»